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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما 

را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
شاهنامه 67 را چه زمانی قرار است شهرداری مشهد 
آسفالت کند؟ چهار ماه است این مسیر بسته است یک صد 
روستا از شاهنامه 67 تردد می کنند که الان سرگردانند 

و به اقدام شهرداری معترض اند.

روابط عمومــی منطقه 12 مشــهد: بر اســاس اعلام رئیس 
ناحیه یک منطقــه 12، تاکنون در منطقه یاد شــده جدول 
گذاری زیادی انجام شــده اســت و در صورت مساعد بودن 
وضعیــت جوی مناســب، ســازمان عمــران آســفالت مورد 
نیاز را در اختیار مــا قرار خواهد داد و پــس از اتمام عملیات 
جدول گذاری طی ده روز آینده جاده شاهنامه 67 آسفالت 

خواهد شد. 

اتوبوسرانی
اجرای خط سه بی آرتی در مشهد اصلا کارشناسی 
شده نیست و عرض کم خیابان اصلا جواب گوی این طرح 
نبوده و باعث تضییع حقوق مردم و کســب و کار آن ها می 
شود. شهردار محترم قبول کنید برای این امر از این بیشتر 

هزینه بیهوده نکنید.
قبل از احداث خط3بی آرتی لازم است جوی های آب 
خیابان قرنی که عمیق و فاقد لبه است پوشانده شود تا از 
سقوط خودروها و موتورسیکلت ها به درون آن جلوگیری 

شود.

شرکت گاز
مســئولان بــرای صــادرات گاز به تمــام دنیــا اعلام 
آمادگی می کنند اما ما در روستای عارفی با فاصله تنها 10 

کیلومتر از مشهد گاز نداریم.

سخنگوی شرکت گاز: مطالعات گاز رسانی این روستا و چند 
روستای دیگر انجام شده است و هم اکنون مراحل انتخاب 
پیمانکار را می گذرانــد و بعد از انتخاب پیمانــکار و تجهیز 
کارگاه، عملیات گازرســانی شــروع خواهد شــد. در ســال 
1395 هر دو روز برای یک ایســتگاه گازرسانی انجام شد و 
در سال جاری هر 12 ساعت یک روستا گازرسانی می شود. 
از آن جا که مولفه رعایت ایمنی در انجام مراحل گازرسانی 
از حساسیت بالایی برخوردار است نمی توان زمان دقیقی 
برای گازرسانی این روستا اعلام کرد اما تلاش ما بر تسریع 

این اقدام است.

چرا شرکت گاز هزینه آبونمان را حذف کرده و به جای 
آن هزینه های دیگر را افزایش داده است؟

آب و فاضلاب
امروز رفتــم شــرکت آب و فاضلاب مشــهد در بولوار 
فلســطین برای یک امتیاز آب، اعلام کردند اول کار ســه 
میلیون تومان باید واریز کنم تا کنتور شــش واحد دیگر را 
عوض کنند و بعد پول یک امتیاز را واریز کنم تا یک انشعاب 
به مــن بدهند. این یک روش جدید کســب درآمد اســت. 

اصلا کنتورهای بقیه واحدها چه ربطی به ما دارد؟

 تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999    

نمابر:  05137009129       تلفن: 37009111 051        

اخبار

هنری

آثار 10 هنرمند خراسانی در بخش 
استانی جشنواره تجسمی فجر

نمایشــگاه اســتانی جشــنواره 
هنرهای تجسمی فجر، با حضور 
جمعی از هنرمندان در نگارخانه 
'آذرنور' مشهد گشــایش یافت. 
همگام با برگزاری جشنواره بین 
المللی هنرهای تجسمی فجر در 
تهران، نمایشگاه مستقل استانی 
نیز برای نخستین بار در خراسان 
رضوی برپا شــده که در آن 32 اثر از 10 هنرمند برجســته 
نقاشی استان به نمایش گذاشته شده است. این نمایشگاه 
تا 2٦ بهمن ماه از ســاعت 17 تــا 20 در نگارخانــه آذرنور 
مشهد دایر است. شایان ذکر است نگارخانه آذرنور مشهد 

در خیابان راهنمایی 10 واقع شده است.

 »کتیبه های صحن عتیق«
 برگزیده کتاب سال شد

کتاب »کتیبه های صحن عتیق« 
از مجموعه شاهکارهای هنری در 
آستان قدس رضوی عنوان کتاب 
برگزیده سال را از آن خود کرد. به 
گزارش روابط عمومی موسســه 
آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی کتیبه های صحن عتیق، 
تألیــف »مهــدی صحراگــرد« از 
مجموعه شاهکارهای هنری در آســتان قدس رضوی، در 
سی وپنجمین دوره جایزه کتاب ســال جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان برگزیده بخش هنرهای تجسمی معرفی شد.  

گشایش »گنجینه هنر رضوان«
 نمایشــگاه و فروشــگاه دایمــی 
آثار نفیس هنری با نام »گنجینه 
هنــر رضــوان« افتتــاح شــد. به 
گزارش روابط عمومی موسســه 
آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی این گنجینه بــا 110 اثر 
از هنرمندان برجســته کشــور از 
شــنبه 21 میزبان دوســتداران 
هنر شــده اســت. محمــد ظریــف صدر مســئول مجموعه 
رضوان در این باره گفت: در گنجینه هنــر رضوان دو گروه 
آثار به نمایش و فروش گذاشــته شــده که برخی آثار توسط 
هنرمندان وابسته به موسســه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی در سال های گذشته خلق و یا خریداری شده 
اســت  اما عمده آثار به صورت امانی از هنرمندان دریافت 
 شــده  و به مخاطبــان و علاقه منــدان  عرضه خواهد شــد.
شایان ذکر است این نمایشگاه در نگارخانه رضوان واقع در 

خیابان کوهسنگی 17 برقرار است.

خبر

فرهنگی

 تکمیل پرونده توس برای ثبت 
در فهرست میراث جهانی

معاون میراث فرهنگی استان با اشاره به این که ثبت جهانی 
چهار اثر تاریخی استان در فهرست یونسکو در دست پیگیری 
است، گفت: این چهار اثر شامل منطقه تاریخی توس و آرامگاه 
فردوسی، آســبادهای نشتیفان ، ســایت موزه بندیان درگز 
و رباط شرف سرخس اســت که پرونده دو اثر توس و آرامگاه 
فردوسی و نیز آسبادهای نشتیفان تکمیل شده و یک قدم به 
ثبت جهانی نزدیک تر است. به گزارش ایرنا، »مرجان اکبری« 
افزود: در صورت قطعی شدن ثبت توس و آرامگاه فردوسی، 
تعامــل لازم برای جابه جایــی این دکل ها انجام می شــود و 

وجود دکل های مزبور مانعی برای ثبت جهانی نخواهد بود.

 ســتون یادداشــت خوانندگان بــه بیان نظــرات  و 

حرف های مــردم در حوزه های مختلف می پردازد 

که الزاما مورد تأیید روزنامه نیست. شما مخاطبان 

گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید مطالب، 

یادداشت ها و دلنوشته های خود را برای ما ارسال 

کنید تا در همین ستون منتشر شود.  مطالب خود را 

به شماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

حسینیان

قراردادهای سفید امضا و حکایت 
خواب زمستانی 

هر دم از این باغ بری می رسد. این ضرب المثلی است که 
این روزها تعداد زیادی از مردم آن  را به کار می برند، بنده 
هم بد ندیدم ایــن ضرب المثل را درباره شــرکت هایی به 
کار ببرم که این روزها با استفاده از ضعف قوانین و ضعف 
در بازرســی ها، کارکنــان و کارمندانشــان را بــه امضای 
قراردادهای ســفید امضا مجبــور می کننــد و بعد هر چه 
می خواهند داخل آن قرارداد می نویسند.بنده مدت سه 
سال است که در یکی از شرکت های مشهد مشغول به کار 
هستم و هر روز که به محل کارم می روم با وضع قانونی جدید 
از سمت قانون گذاران حکومت خودمختار این شرکت روبه 
رو می شوم. به  عنوان  مثال به تازگی طی نشستی غیرعلنی 
و پشت درهای بسته قوانین جدید وضع شد و بعد از گذشت 
چند روز یک فرم به ما دادند که آن را امضا کنیم، ما هم بعد از 
شنیدن تهدیدها به جریمه شــدن و اخراج شدن بی درنگ 
جام شوکران را برای هزار و یکمین بار سر کشیدیم. القصه 
قرارداد را امضا کردیم، آن  هم به مدت سه ماه. بعد از گذشت 
چند روز تازه فهمیدیم که داخل آن برگه نوشته  شده تا آخر 
امسال در قالب یک فقره چک تمام حقوق و مزایای مان را 
دریافت کرده ایم در حالی  که ریالی دریافت نکرده ایم. جالب 
این جاست که وقتی اعتراض می کنیم به اخراج از کار تهدید 
می شویم. یک نفر نیست بگوید حقوق 800 هزار تومانی که 
این  همه تهدید ندارد، )لطفاً ضرب المثل مورچه و کله پاچه 
را به خاطر بیاورید( و ازقضا یک نفر دیگر هم نیست که بگوید 
بیکاری می تواند یک نفر را که سرپرست خانوار است مجبور 
به امضای هر متنی کند، در نتیجه تهدید لازم نیست و ما هم 
مجبوریم امضا کنیم. البته شنیده ام این طرح و طرح های 
مشــابه آن  که نتیجه اش تضییع حقوق کارگران اســت در 
اســتان روبه افزایش اســت. به گمانم بعضی از مســئولان 
همزمان با آمدن زمستان به خواب زمستانی رفته اند آن  هم 

از نوع عمیق و باید یک نفر بیاید و بیدارشان کند.

گزارش

بهبودی نیا

مدتی است که حال و روز کشاورزان روستای فَرُخَد، 
که از آن به عنوان قمصر خراسان رضوی یاد می شود 
خوش نیســت. از مدتی قبل کشــاورزان این روســتا 
طی تماس و پیامک های متعدد به طرح این موضوع 
با خراسان رضوی پرداخته اند، مواردی از این دست: 
»کلی گل فروخته ایم و ماه هاست از شرکت ها طلب 
داریــم اما هنــوز به پول مــان نرســیده ایــم«، »با این 
وضعیت خراب عواید مادی مــا از فروش گل، خیلی 
ها در فرخد دارند زمین های شــان را تغییر کاربری 

می دهند...«
روستای فَرُخَد یکی از مراکز تولید گل محمدی در 
خراسان رضوی است. این منطقه با بیش از 100 
هزار هکتار اراضی گل محمدی، به قمصر خراسان 
رضوی معروف است. فرخد از توابع بخش مرکزی 
شهرستان مشهد در استان خراســان رضوی و در 
کیلومتر 9 جاده مشــهد- کلات واقع  شــده است. 
جمعیت این روســتا بیش از چهار هزار نفر اســت. 
مردم این روســتا تــا امــروز چندین جشــنواره گل 

محمدی برگزار کرده اند.
در همین باره یکی از اعضای شورای این روستا که 
تمایل به اعلام نامش ندارد در گفت وگو با خراسان 
رضــوی می گویــد: روســتای فرخد حــدود 170 
کشاورز دارد که به کاشت گل محمدی مشغول اند 
و در سال چندین تن گل تولید می کنند، به همین 
دلیل این منطقه به قمصر خراسان رضوی معروف 
شده است.او ادامه می دهد: این روزها کشاورزان 
اهل فرخد چندیــن تن از محصولات شــان را چند 
ماه اســت به کارخانه هــا داده انــد و کارخانه دارها 
برای پرداخــت پول آن ها امــروز و فــردا می کنند. 
حالا کشــاورزان یکی پس از دیگری بوته های گل 
محمــدی را از ریشــه در می آورنــد و در زمین های 
شان محصولات دیگری می کارند و اگر همین طور 
پیش برود تا چند ســال آینده هیچ اثری از »قمصر 

خراسان« باقی نمی ماند.

زد و بند دلالان با کارخانه دارها	 

این عضو شورا در باره مشــکل کشاورزان در فروش 

مســتقیم محصولشــان به کارخانه دارها می گوید: 
وقتــی کشــاورزان بــرای فــروش محصولشــان به 
کارخانه ها مراجعه می کنند کارخانه دارها اعلام می 
کنند محصول را از کشاورزان خریداری نمی کنند.

او با بیــان اینکه تا کنون 150 هکتــار از مزارع گل 
فرخد تغییر کاربری یافته ،  مــی گوید: آن ها برای 
فروش محصــولات، کشــاورزان را به چهــار نفر از 
واسطه هایی که خودشان تعیین کرده اند معرفی 
می کنند و کشــاورزان مجبورند محصولشان را به 
یکــی از این افراد بفروشــند و به این شــکل بازار به 
دســت چند دلال می افتد که همین موضوع منشأ 

اصلی مشکلات است.
این عضو شورای روستا می افزاید: همه استان ها به 
دنبال ایجاد جاذبه های توریســتی در استان شان 
هســتند ولی متأســفانه ما با بی مهری مســئولان 
هر روز شاهد کاسته شدن از ســطح زیر کشت گل 

محمدی هستیم.
این عضو شورای روســتای فرخد تصریح می کند: 
این در حالی اســت کــه مســئولان امــر می گویند 
هدف ما حمایت از فرخد اســت ولی حرکتی برای 

دلگرمی کشاورزان مشاهده نمی کنیم.
وی خاطرنشــان می کند: مردم فرخد تــا به حال با 
تمام توان برای تولید گل محمدی تلاش کرده اند 
اما برای همراهی مســئولان و فــروش محصولات 
شــان فقط بی مهری دیده اند، در همین جشنواره 
ای که بــه تازگی برگــزار کردیــم هم از مســئولان 
زیادی دعوت کردیم اما با بی اعتنایی آن ها مواجه 

شدیم.

ورود جهاد کشاورزی برای حل مشکل 	 
بــرای پیگیــری گلایه های مــردم روســتای فرخد 
با »سیدهاشــم نقیبی«، مدیر امــور باغبانی جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی تمــاس مــی گیریم. 
نقیبی بعد از شــنیدن موضوع می گوید: متأسفانه 
تعداد زیادی از کشاورزان که به فروش گل محمدی  
اقــدام می کنند بــدون در نظر گرفتــن عواقب این 
گونه فروش ها محصولات شان را به دست دلالان 
می ســپارند و بعــد از مدتی هــم از دریافت نشــدن 
مطالبات خود گلایه می کنند.وی ادامه می دهد: 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی بــرای برطرف 
کردن این مشکل وارد کار شــده و در همین زمینه 

در شهرســتان هایی کــه بــه تولیــد گل محمــدی 
اقدام می کنند اطلاع رســانی هایی انجام شــده تا 
کشــاورزان و خریداران بعد از انجام توافقات اولیه 
با مراجعه به جهاد کشاورزی هر شهرستان قرارداد 
خرید و فــروش را منعقد  کننــد.وی در توضیح این 
شیوه می گوید: جهاد کشاورزی زمانی می تواند به 
شکایات کشاورزان رسیدگی کند که قراردادی در 
محل جهاد کشاورزی منعقد شده باشد اما زمانی 
که کشاورزان به  صورت شــخصی محصولات را به 
فروش برســانند ما نمی توانیم برای احقاق حقوق 

کشاورزان کاری انجام دهیم.

برای حمایت از کشاورزان تسهیلات 	 
می پردازیم

از نقیبی دربــاره حمایت های جهاد کشــاورزی از 
کشاورزان گل کار استان ســوال می کنیم و او می 
گوید: برای حمایت بیشتر از کشاورزان تسهیلاتی 
را در نظــر گرفتــه ایــم تــا بتواننــد دســتگاه های 
گلاب گیری خریداری کنند و به  صورت مســتقیم 
به گلاب گیــری اقدام کننــد، ضمن این کــه برای 
این فعالیت پروانه هایی را برای کشــاورزان صادر 
می کنیم.وی می افزاید: ما قبل از ورود کشاورزان 
به عرصــه کشــت هر گونــه گیــاه دارویــی )که گل 

محمدی هم یکی از آن هاست( به کشاورزان اعلام 
می کنیم حتماً قبل از شروع تحقیقات لازم را انجام 
دهنــد و از وضعیت بــازار تولید و فــروش محصول 

اطلاعات کافی به دست بیاورند.

حمایت از گل کاری در کاشمر، فیروزه 	 
و کلات

وی بیــان می کنــد: از طرفــی توصیه ما بر کاشــت 
گونه هایــی از گیاهــان اســت کــه مصــرف آب 
کمتــری دارد، مواردی همچون عناب، کشــمش، 
گل محمــدی و... ضمــن این کــه مدتی اســت در 
شهرســتان هایی همانند فیروزه، کلات و کاشمر 
فعالیت هایی در همین باره آغاز شده است.نقیبی 
می افزاید: در این شهرها کشاورزان خود را ملزم به 
همکاری کرده اند و برای فــروش محصولات خود 
به کارخانه ها نیــز به انعقاد قرارداد بــا آن ها اقدام 
می کنند تا مشــکلی در فروش و دریافت مطالبات 
خود نداشته باشــند.وی به نکته دیگری نیز اشاره 
می کند و می گوید: در روستای فرخد متأسفانه تا 
به حال هیچ کدام از کشاورزان برای طرح مسئله و 
متعاقب آن عقد قرارداد به جهاد کشاورزی مراجعه 
نکرده امــا با اعــلام روزنامه خراســان رضوی، این 

مشکل را پیگیری خواهیم کرد. 

گلایه کشاورزان فرخد از پرداخت نشدن مطالباتشان 

حال  و  روز قمصر خراسان خوش نیست 

فرهنگ وهنر

در مراســمی با حضور استاندار خراســان رضوی، 
از 32 نخبه اســتان با اعطای جایــزه علمی رضوی 
تجلیل شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم که شنبه 
گذشته در برج سفید مشــهد برگزار شد، استاندار 
خراســان رضوی با تجلیل از مقــام علمی نخبگان 
استان گفت: امیدواریم برگزاری نخستین مراسم 
اعطــای جایزه علمی رضــوی، بابی بــرای ماندگار 
شدن این سنت حســنه و معرفی نخبگان جامعه به 
مردم باشــد. "علیرضا رشــیدیان" افزود: کشوری 
که تاریخش سراســر علم و آگاهی اســت و هویتش 
را دانشــمندان و علمای بزرگ رقــم زده اند، باید با 
شــناختن فرهیختگان و نخبگان خود و پاسداشت 
آن ها، هویت خــود را در این دنیــای متلاطم حفظ 
کند. وی خاطرنشان کرد: برگزاری مراسم اعطای 

جایزه علمــی رضوی، یکــی از برنامه هــای رویداد 
فرهنگی مشهد 2017 بود که بنا به دلایلی در سال 
گذشته میلادی برگزار نشد، اما این توفیق حاصل 
شــد تا از این دانشــمندان، همزمان با ایام پیروزی 
انقلاب اســلامی قدردانی شــود. رشــیدیان ابراز 
امیدواری کرد در سال های آینده، مراسم استانی 
اعطای جایزه علمی رضوی، به مراســمی در سطح 
ملی و بین المللی  تبدیل شود. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری، رشیدیان افزود: زمانی 
35 هزار کارشــناس خارجــی در صنایع کشــور از 
حوزه نفت و گاز تا کارخانجات فراورده های غذایی 
حتی نظامــی حضور داشــتند چنــان کــه فقط در 
حوزه نظامی 40 هزار مستشــار بودند  اما انقلاب 
اســلامی این عزت و توان را به ملــت داد که خود را 

بشناسند و باور کنند. رشیدیان گفت: شعار بنیان 
گذار جمهوری اســلامی امام )ره( مبنی بر این که  
"ما می توانیم" انگیزه ای شد برای حرکت این ملت 
که تا امروز با قوت ادامه دارد. شــایان ذکر است در 
این مراســم علاوه بر اهــدای جایزه رضــوی به 32 
نخبه اســتان، از دو شــرکت فناور برتر اســتان، سه 

دانشگاه برگزیده براساس رتبه بندی های جهانی 
)دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد و دانشگاه آزاد اسلامی مشهد( و دو دانشگاه 
به دلیل برخورداری از رشد شتابان علمی )دانشگاه 
پیام نور مشهد و دانشگاه حکیم سبزواری( تقدیر به 

عمل می آید.

اهدای جایزه علمی رضوی به 32 نخبه استان

عبدالهی - پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد شب 
گذشته در حالی به کار خود پایان داد که با 96 اکران 
برای 22 فیلم، رکوردی کم سابقه در طول ادوار این 
جشنواره داشت و در میان تمام استان ها صدر نشین 
شد.پس از مشــهد، شــیراز با 60 اکران و یزد، البرز و 
سمنان هر یک با 36 اکران در رده های بعدی بخش 

استان های جشنواره فجر قرار گرفتند. 

به گزارش خراســان رضــوی، پانزدهمین جشــنواره 
فیلم فجر مشــهد امســال برای اولین بار میزبان همه 
فیلم های بخش سودای ســیمرغ بود و علاقه مندان 
به هنر هفتم توانســتند همزمان با تهران، تماشاچی 
این آثار باشند. اگرچه امسال نیز همچون سال های 
گذشــته کاســتی هایی در جشــنواره وجود داشت و 
اصحاب فرهنــگ و هنر بــه ویژه اهالی ســینما گلایه 

هایــی در این باره مطــرح کردند، امــا در مجموع این 
دوره را باید یکــی از موفق ترین دوره های جشــنواره 
فیلــم فجــر مشــهد دانســت.بر اســاس اعلام ســتاد 
جشــنواره، 22 فیلــم جشــنواره امســال در مجموع 
96 اکــران داشــت و ضریــب اشــغال صندلــی های 
سه ســینمای میزبان نیز به طور میانگین 80 درصد 

تخمین زده شد.

صدر نشینی مشهد در اکران های استانی جشنواره فجر

تقدیر از برگزیدگان 
جشنواره عکس پاییزی

مراســم اختتامیه جشــنواره عکــس پاییزی 
مشهد، شنبه گذشته برگزار شد.به گزارش 
ایرنا، »قاسم تقی زاده« شهردار مشهد در این 
مراسم گفت: جشــنواره هایی از این دست، 
فرصت مناســبی برای بــه یادگار گذاشــتن 
عکس های طبیعت است و به صورت فصلی 
در مشــهد ادامــه خواهد داشــت. »احســان 
و  رئیــس کمیســیون فرهنگــی  اصولــی« 
اجتماعی شــورای شــهر نیز گفــت: چندی 
قبل، نامــه ای از یکی از شــهروندان دریافت 
کردیم کــه اجازه عکاســی در بوســتان های 
شــهری به شــهروندان داده نمی شــود اما با 
درایت شــهردار، چنین نگاهی به فراخوانی 
از سوی شــهردار تبدیل شــد که عکاسی در 
بوســتان ها را آزاد کرد.  شــایان ذکر است از 
2600 عکس ارسالی به این جشنواره، هزار 
عکس به مرحله پایانی راه یافت و در پایان نیز 
23 عکس به عنوان اثر برگزیده انتخاب شد 

و مورد تقدیر قرار گرفت.
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